
ガイドブックのねらい

　県内の病院で、看護職員として働くイメージを具体的に持っていただけるよう、主に各病院の看
護部についての情報をクローズアップした構成にしています。

宮城県内の病院で働きたいけど、どこにどんな病院があるの？

　ガイドブックでは、県内を４つの地区に分けて病院を掲載しています。
　地区ごとの地図に、病院の場所が番号で掲載されているので、番号に
対応した病院を探すことができますよ。

A

A

Q

就職後はキャリアアップもしたいし、結婚・出産後も働き続けたい。
研修などの支援体制や、病院の雰囲気を教えてほしいです。

　ガイドブックには、各病院の教育体制や働く上での支援制度が掲載され
ています。
　特に「ズームアップ！」では、各病院の特長がわかりやすく紹介されて
いますよ。ぜひご覧ください。

A

Q

給与や待遇を詳しく知りたいときはどうしたら良いの？

　ガイドブックには、病院によって給与の基本的な情報を掲載していま
す。ただし、金額は変わることもあるので、QRコードを読み込んで病院
のホームページを見たり、担当部署に電話などで問い合わせたりしてみ
ましょう。

Q

実際に病院に行って、インターンシップに参加したいな。

　インターンシップや見学の有無の欄を参考に、病院担当者まで電話で
問い合わせてみましょう。A

Q

　こんにちは。病院紹介ガイドブックとホームページを拝見して電話した、○○看護学校３年の
□□と申します。病院見学ご担当の方はいらっしゃいますか？
…病院見学に伺いたいのですが、今月の平日で、御案内いただける日程はありますか？できれ
ば火曜か水曜の午前中を希望したいです。

※　このガイドブックの病院紹介情報は、平成29年12月末日現在のものです。年によって、病院が求人を行っていない
場合があるほか、給与等は随時更新されますので、最新の情報は各病院へ直接お問い合わせください。

WANPUG

3




